Nº 115, quinta-feira, 16 de junho de 2011158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011061600158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.064/2010-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: BIG PISOS - Pisos e Reves-
timentos Ltda. OBJETO: Aquisição e instalação de carpetes em pla-
cas. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
035/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nº 5.450/2005 e nº 6.204/2007. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE000983, de
08/06/2011. VALOR: total de R$ 1.405.031,04. VIGÊNCIA: inicia-se
na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. ASSINATURA: 14/06/2011. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Francisco Gilson Magalhães, Procu-
r a d o r.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.627/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Retífica e Torneadora Mineira
Ltda. - EPP. OBJETO: prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais,
em veículos da marca Volkswagen. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-035/2011. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, Decretos n.ºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 78.370,66.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2011NE000979 e 2011NE000980, de 8/6/2011.
ASSINATURA: 10/06/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Patrícia Cristina de Faria Martins Freitas, Procuradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.894/2011-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: W & E Serviços Técnicos Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-073/2010 - pres-
tação de serviços de descupinização e combate a escorpiões em todas
as áreas internas e externas, inclusive gramados do TST. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 28/07/2011 até 27/07/2012, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE000928, de
30/05/2011. ASSINATURA: 14/06/2011. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Hugo Flávio Ribeiro Silva, Procurador.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mídias e estojos, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 031/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Re-
gistrado

R$

3 Mídia DVD-R (menos R) com me-
mória de 4.7GB, velocidade a par-
tir de 4X.

Unid. 5000 0,59

4 Mídia DVD+R (mais R) com me-
mória de 4.7GB, velocidade a par-
tir de 8X.

Unid. 3000 0,59

D´Ponte - Distribuidora Ltda. - Me

Brasília, 14 de junho de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos